SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 133/2024 – GS/SEED

O Secretário do Estado da Educação, no uso das atribuições legais, e considerando o

contido no protocolado n.º 22.675.011-8,

RESOLVE:

Alterar o item 9 do Edital n.º 115/2024 – GS/SEED, publicado no Diário Oficial do Estado

n.º 11.762, em 8 de outubro de 2024, que passa a constar conforme segue:

9. DO CRONOGRAMA

AÇÃO

PERÍODO DE REALIZAÇÃO

Inscrição pelo formulário on-line

Início 09/10/2024 às 8h até 27/10/2024 às 23h59,
pelo link disponível no endereço eletrônico:
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diret
ores

Divulgação provisória das
inscrições homologadas e
resultado de atendimento
especial

31/10/2024, no endereço eletrônico:
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diret
ores

Interposição de recurso ao
resultado das inscrições

01/11/2024 e 04/11/2024, pelo e-mail:
credenciamento.diretores@escola.pr.gov.br

Divulgação final das inscrições
homologadas

08/11/2024, no endereço eletrônico:
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diret
ores

Divulgação dos locais do Teste
On-Line (Prova Teórica)

13/11/2024, no endereço eletrônico:
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diret
ores

Aplicação do Teste On-Line
(Prova Teórica)

19/11/2024 das 19h às 22h

Divulgação provisória do
resultado do Teste On-Line
(Prova Teórica)

21/11/2024, no endereço eletrônico:
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diret
ores

Interposição de recurso ao
resultado do Teste On-Line
(Prova Teórica)

22/11/2024 e 25/11/2024, pelo e-mail:
credenciamento.diretores@escola.pr.gov.br

Divulgação final do resultado do
Teste On-Line (Prova Teórica)

28/11/2024, no endereço eletrônico:
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diret
ores

214
66

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 31/10/2024 10:52. Inserido ao protocolo 22.675.011-8 por: Fabiana Gomes de Azevedo em: 31/10/2024
10:25. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7975b243a390e8181433b9a893145bbb.

https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
mailto:credenciamento.diretores@escola.pr.gov.br
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
mailto:credenciamento.diretores@escola.pr.gov.br
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores

 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

Agendamento das Entrevistas
por Competência

29/11/2024 a 03/12/2024, no endereço eletrônico:
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diret
ores

Realização das Entrevistas por
Competência

04/12/2024 a 10/12/2024, via Google Meet, em data e
horário previamente agendados pelo candidato.

Divulgação provisória do
resultado das Entrevistas por
Competência

11/12/2024, no endereço eletrônico:
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diret
ores

Interposição de recurso das
Entrevistas por Competência

12/12/2024 e 13/12/2024, pelo e-mail:
credenciamento.diretores@escola.pr.gov.br

Divulgação do resultado dos
Aprovados no credenciamento

17/12/2024, no endereço eletrônico:
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diret
ores e no Diário Oficial do Estado do Paraná.

Chamamento dos Aprovados no
credenciamento para a
assinatura do Termo de Ciência

02/01/2025 a 07/01/2025, presencialmente, em cada
NRE.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira
Secretário de Estado da Educação

215
66

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 31/10/2024 10:52. Inserido ao protocolo 22.675.011-8 por: Fabiana Gomes de Azevedo em: 31/10/2024
10:25. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7975b243a390e8181433b9a893145bbb.

https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
mailto:credenciamento.diretores@escola.pr.gov.br
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores
https://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores

215a
66

Documento: Edital1332024GSSEED22.675.0118RetificaEdital1152024GS.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 31/10/2024 10:52.

Inserido ao protocolo 22.675.011-8 por: Fabiana Gomes de Azevedo em: 31/10/2024 10:25.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
7975b243a390e8181433b9a893145bbb.